



Исх. № К- 202 от 02.03.2018

АО «Казахстанская фондовая биржа»

Настоящим Акционерное общество «Шубарколь Премиум» (БИН 130440022185, КАЗАХСТАН, 100000, Карагандинская область, Караганда г.а., район имени Казыбек би, проспект Бухар Жырау, строение 49/6, тел: 8 7212 996 329) направляет информацию о совершении обществом сделки, в совершении которой обществом имеется заинтересованность и связана с приобретением или отчуждением имущества, стоимость которого составляет десять и более процентов от размера общей балансовой стоимости активов общества на дату принятия уполномоченным органом общества решения о заключении сделки

№	№ п.п.	Показатель / Көрсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content	
			1	2
6.		Информация о совершении акционерным обществом сделок, которые отвечают одновременно следующим условиям: являются сделками, в совершении которых обществом имеется заинтересованность и связаны с приобретением или отчуждением имущества, стоимость которого составляет десять и более процентов от размера общей балансовой стоимости активов общества на дату принятия уполномоченным органом общества решения о заключении таких сделок		
		Акционерлік қоғамның бір мезгілде мынадай талаптарға жауап беретін: жасалуында қоғамның мүдделілігі болған табылатын және қоғамның уәкілетті органы осындай мәмілелерді жасау туралы шешім қабылдаған күнге құны қоғам активтерінің баланстық құнының жалпы мөлшерінің он және одан да көп пайызын құрайтын мүлкті иеленуге немесе иеліктен шығаруға байланысты мәмілелерді жасауы туралы ақпарат		
		Является ли совершенная сделка(и) крупной сделкой и/или сделкой по получению займа в размере, составляющем двадцать пять и более процентов от размера собственного капитала АО?	Нет	
		Жасалған мәміле(лер) ірі және/немесе жасалған ірі мәміле АҚ меншіктік капиталы мөлшерінен жиырма бес және одан да жоғары пайызды құрайтын мөлшеріндегі қарызды (займ) алу бойынша мәмілесі болып саналады ма?	Жоқ	
		При заключении в течение одного рабочего дня нескольких сделок, в совершении которых акционерным обществом имеется заинтересованность, допускается предоставление информации по таким сделкам посредством представления акционерным обществом одной заявки, содержащей информацию по нескольким таким		
		Бір жұмыс күні ішінде олардың жасалуында акционерлік қоғамның мүдделілігі бар бірнеше мәміле жасау кезінде, осындай мәмілелер бойынша ақпаратты акционерлік қоғам осындай бірнеше мәміле бойынша ақпараты бар бір өтінімді ұсыну арқылы ақпаратты ұсыну рұқсат етіледі.		
1		дата заключения сделки(-ок)	27.02.2018	
		мәміле жасалған күн		
		Количество заявленных сделок (рассчитывается автоматически)	1	
		Ұсынылған мәмілелер саны (автоматты түрде есептеледі)		
1		Сделка		
		Мәміле		
1.1		Содержит ли договор о заключении акционерным обществом сделки, в совершении которой обществом имеется заинтересованность, информацию, составляющую банковскую тайну, тайну страхования, коммерческую тайну на рынке ценных бумаг и иную тайну, охраняемую законами Республики Казахстан? (при размещении информации о совершении акционерным обществом сделки, в совершении которой обществом имеется заинтересованность, публикуется только дата и номер договора (при наличии номера), а также иная информация по решению акционерного общества)	Нет	
		Акционерлік қоғамның мәміле жасауға мүдделілігі бар мәмілелерді жасау туралы шартта бағалы қағаздар нарығында банк құпиясы, сақтандыру құпиясы, коммерциялық құпия және өзге де құпиялар жөнінде, Қазақстан Республикасының заңдарымен қорғалатын ақпарат бар ма? (акционерлік қоғамның ірі мәмілелерді және (немесе) қоғамның оларды жасауға мүдделілігі бар мәмілелерді жасау туралы ақпаратты орналастырған кезде шарттың күні және нөмірі (бар болса), сондай-ақ акционерлік қоғамның шешімі бойынша өзге де ақпарат жарияланады)	Жоқ	
1.2		Номер договора	138U-2018	
		Келісім-шарт нөмірі		
1.2a		Сроки и условия сделки	Объем перевозок в рамках составляет 2 397 474 тонны груза, ориентировочная стоимость 23 780 000 000 тенге без учета НДС. Срок действия договора по 31 декабря 2018 года.	
		Мерзімдері мен шарттары	Көлемі 2 397 474 тонна жүк, ҚҚС есептемегенде шамамен 23 780 000 000 тенге. Келісім 2018 жылдың 31 желтоқсанында аяқталады.	
1.3		предмет сделки	Оказание транспортно-экспедиторских услуг, связанных с региональными, экспортными, импортными и транзитными перевозками грузов железнодорожным транспортом.	
		мәміле мәні	Темір жол көлігімен аймақтық, экспорттық, импорттық және транзиттік тасымалдармен байланысты экспедиторлық қызмет көрсету.	

1.3а	Информация о приобретенном (-ых) / отчуждаемом (-ых) активе (ах)		
	Сатып алу/иеликтен шығару активі(тер) туралы ақпарат		
	контрагент(ы) селки	2	
	мәміле тараптары		
1	1. ИИН/БИН стороны сделки	130440022185	
	Мәміле тараптарының ЖСН/БСН		
	2. Наименование стороны сделки	Акционерное общество «Шубарколь Премиум»	
	Мәміле тараптарының атауы	«Шубаркол Премиум» акционерлік қоғамы	
	3. Характер и объем долей участия		
	Қатысу үлестерінің сипаты мен көлемі		
2	1. ИИН/БИН стороны сделки; резидентство	170840029446	Резидент
	Мәміле тараптарының ЖСН/БСН; резиденттік белгісі		Резидент
	2. Наименование стороны сделки	ТОО «Baisat Investment group»	
	Мәміле тараптарының атауы	«Baisat Investment group» ЖШС	
	3. Характер и объем долей участия		
	Қатысу үлестерінің сипаты мен көлемі		
1.4	дата принятия органом акционерного общества решения о заключении сделки.	27.02.2018	
	акционерлік қоғам органының мәміле жасау туралы шешімді қабылдау күні		
1.5	Иные сведения о сделке	Нет	
	Мәміле туралы өзге де мәліметтер	Жок	

Первый заместитель генерального директора

Лонгковский А.Н.

Исп. Букарева Дарья Викторовна
Тел. 8 7212 996 328

